儋水提办函﹝2020﹞9号
儋州市水务局

关于对政协儋州市十届委员会第五次会议第221号提案的答复（B类）
民建儋州市委会：

您提出的《关于解决兰洋镇海孔村委会村庄饮水危机的提案》，现答复如下：

饮水安全问题是一项民生工程，一贯受到市委市政府的高度重视。对于兰洋镇海孔村村委会大后村及那奄村群众饮水困难及安全问题，市委市政府万分关切并责成水务局及时开展项目前期工作。在市委市政府的指示下，市水务局第一时间安排技术人员赶赴兰洋镇海孔村委会大后村现场调研，于2018年11月完成儋州市兰洋镇海孔村委会大后村供水工程施工图设计方案的编制工作，项目总投资220.61万元。为顺利推进项目实施，市水务局将该建设资金纳入2019年冬修水利项目，但因2019年财政支出紧张无法安排该项建设资金，最终导致该项目无法按时实施。下一步，市水务局将安排技术人员赶赴兰洋镇海孔村委会那奄村现场调研，并开展该村供水工程方案编制工作。方案编制完成后，市水务部门将以上两方案上报市政府，积极申请建设资金，并纳入“十四五”规划，有计划有目的开展兰洋镇海孔村委会大后村及那奄村农村饮水安全工程建设，提高兰洋镇海孔村委会大后村及那奄村农村供水保证率和水质合格率，从工程措施方面有效解决兰洋镇海孔村委会大后村及那奄村群众的用水困难问题，造福一方百姓。

    以上是我局对该提案的答复，感谢您对水务建设和管理工作的关心和大力支持，也希望您一如既往地为我市水务事业的发展出谋划策。

   儋州市水务局

                              2020年6月30日
抄送：市政协提案委员会、市政府督查室